^aAnno XIII postquam percussa est civitas, qui est XXV annus^b transmigrationis regis Iohachim, cum quo et Ihezechiel captivatus est, ipse Ihezechiel in visionibus Dei adductus in terra Israhel, videt renovationem Dei civitatis hac templi ceremoniarum^c eius. Romanorum sextus regnavit Servius annis XXXIII, qui tres montes urbi addidit^d, Quirinalem Esquilineum Viminalem, fossas circum muros duxit, census Romanorum civium primus instituit.

^eAnno XXVI post eversionem Iherosolimorum^f, qui est annus^g XXXVII transmigrationis regis Iohachim, sublevavit Evilmerodach, rex Babilonis anno, quo regnare caeperat^h, caput Iohachim regis Iudeae de carcere et posuit tronum eius super tronum regum qui erant cum eo in Babilonemⁱ. Meminit huius temporis adhuc futuri propheta Iheremias ita scribens: « Ecce ego^j mittam adsummam^k universas cognationes^l aquilonis, ait dominus, et^m Nabucodonosor regem Babilonis servum meum, et adducamⁿ eos^o super terram^p istam et super habitatores eius et super omnes nationes, qui^q in circuitu illius^r sunt, et interficiam eos et ponam eos in stupore^s et in sibilum et in solitudines^t sempiternas. Et servient omnes gentes iste regi Babilonis LXX annis^t cumque impleti fuerint anni LXX, visitabo^u super regem Babilonis et super gentem illam, dicit dominus, iniquitatem eorum et super terram Caldeorum, et ponam illam in solitudinem^v sempiternam ». Et alibi scribens ad transmigrationem, quam transduxerat Nabuchodonosor^w de Iherusalem^x in Babilonem cum Ieconia^y rege: « Cum caeperint^z » inquit^a « impleri in Babilonae^b LXX anni, visitabo vos, et suscitabo super^c vos verbum meum bonum et reducam vos ad locum istum » ait dominus. Rursus eiusdem temporis iam preteriti verba dierum ita recordantur: « Si quis evaserit^d gladium, ductus in Babilonem^e servivit regi et filiis eius, donec imperaret rex Persarum et complerentur^f sermo domini ex ore Iheremiae et celebraret terra sabbata sua. /f11v Cunctis enim diebus desolationis^g egit sabbatum, usque dum complerentur LXX anni. Anno autem primo^h Cyri regis Persarum, ad explendum sermonem domini, quem locutus fuerat per hos Iheremiae, suscitavit dominusⁱ spiritum Cyri regis Persarum » et cetera. Quibus verbis hostenditur, quia vastata Caldei Iudeam^j non ut Assyriis^k in Samaria alias misere colones^l, sed desertam reliquere terram, donec ipsi post anno^m LXX in eaⁿ rursum^o redire^p Iudei^q. Consentit his Iosephus, *in decimo* Antiquitatum libro scribens, templum et Iherusalem^r et omnem Iudeam LXX anni^s permansit^t desolatam^u.

30

Ier. 25.9-12.

Ier. 29.10.

2. Paral.
36.20-22.

SOURCES

- 1-29) **Bede, 574-617.** 3) Dei civitatis/B: civitatis. 9) Babilonem/B: Babilone. 10)
adsummam/B: et adsummam. 23) complerentur/B: compleretur. 26) Iudeam/B: Iudaea. 18)
'rursum' not Bede. 28) **in decimo, not Bede, probably added by the composer.** 29) permansit/B:
permansisse.

MARGINALIA

- 2) Izechiel in visionibus adductus in terra Israhel. 14) Babilonia posita in solitudinem sempeterna.

- a) Secundum Ebreos iiiCCCLXXVII, Secundum LXX ... (iii DCXXIII *B, Mu*) *S.* b) annis *S.* c)
ceremoniarumque *Mu*. d) corrected. e) Secundum Ebreos iiiCCCLXXXVIII (iiiCCCLXXXVIII
B), Secundum LXX *S, B*, Secundum LXX not *Mu*. f) Hierosolimorum *S.* g) annos *S.* h)
cooperat *B.* i) Babillone *S.* j) not *B.* k) sumam *B.* l) cogniciones *S.* m) ad *B, Mu.*
n) adiducum *B.* o) eas *Mu.* p) not *S.* q) que *S, quae B.* r) added above *B, and added after*
illius, i sunt. s) stuporem *S, Mu.* t) solitudinem *S.* u) si added above *B.* v)
solitudinem *S.* w) Nabucodonor *S.* x) Hierusalem *S, B.* y) Iechoni.. *S.* z) cooperint *B.*
a) inquit *B.* b) Babylone *B.* c) added above *B.* d) evaserat *B.* e) Babillone *S.*
f) compleretur *B.* g) dissolacionis *S, dissolationis B, Mu.* h) I *S.* i) written above *S.* j)
Iudea Caldei *S, Chaldei Iudea B, Mu.* k) Assirii *S, Assyrii B.* l) colonos *S, B.* m) annos *B.*
n) eam *S, B.* o) not *S, B, Mu.* p) redirent *Mu.* q) Iudeis *S, Iudei B.* r) Hyerusalem *S,*
Hierusalem *B.* s) annis *S, B.* t) post mansit *B, Mu.* u) dissolatam *S, B, Mu.*

Qui rursum^a ennumerando^b regis^c Babilonis (si tamen ipse sic scripsit et non quod ex fallit^d mendosus) C^e fere annis^f ab eversa Iherosalem^g usque ad eversionem regni Caldeorum facit collegi. Scribit enim post Nabocodonosor^h qui, teste scriptura sacra XXV post eversam Iherusalem vixit annis, Evilmerodach filiumⁱ eius regnare annis XVIII, post quem Egesar filius^j eius^k annis XL. Cui successisset^l filium eius Labosardiach^m mensibus VIII. Hoc defunctoⁿ ad Balasar^o, qui Naboan^p nuncupatur^q, transisse^r imperium. « Qui cum iam XVII^s regnaverit annis, captam a Cyro Persarum^t et Dario^u Medarum^v regem^w Babiloniam. » Et sequitur: « Darius autem Astragis filius, qui Babiloniorum destruxit^x imperium cum Cyro cognato suo, agebat annum LXII, cum Babilon fuisset invasa. Qui tamen alio nomine vocabatur a Grecis, quique Danielem prophetam sumens ad se in Medium duxit et omni eum honore celebravit. » Huius Darii Daniel ipse ita meminit « in anno primo Darii, filii Asueri^y de semine Medorum, qui imperavit super regnum Caldeorum, ego Daniel intellexi in libris numerum annorum, de quo factus est sermo domini ad Iheremiam prophetam, ut complerentur desolationis^z Iherusalem LXX anni. » Eusebius interpres libro XXX annos ab eversione Iherusalem usque ad inicium Cyri regis Persarum, Iulius autem Africanus LXX computat. Porro Iheronimus in Expositionae prophetae Danielis ita dicit: « Tradunt Hebrei huius cemodi fabulam usque ad LXX annum^a, quod Iheremias^b captivitatem^c populi Iudeorum dixerat esse solvendam, de quorum^d et Zacharias in principio voluminis sui loquitur. Irritam putans Dei pollicitationem^e Balthasar falsumque promissum, versusque in gaudium fecit grande^f convivium, insultans quod amodo^g spei Iudeorum et vasis templi Dei, sed statim ultio consecuta est. »